UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:        /SVHTTDL-NVTDTT
V/v tiếp tục thực hiện các biện pháp phòng, chống

dịch Covid-19 và duy trì, triển khai  o t   n   D

trong tình hình mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 05 tháng 3 năm 2021

                Kính gửi:

- Các Sở, Ban n àn ,  oàn t ể tỉnh;

- Các  ơn vị lực lượn  vũ tran ,  rường chuyên nghiệp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

- Phòng Nghiệp vụ TDTT, Trung tâm HL& Đ  D   tỉnh;

- Phòng VH&TT, Trung tâm VH-TT-TH các huyện, thị, tp;

- Các Doanh nghiệp kinh doanh ho t   ng TDTT;

- Các cơ sở ho t   ng, dịch vụ  D   trên  ịa bàn.

  ực   ện v n   n số      BND-     n à    /3/     của  BND tỉn

Đ ện B ên v  v ệc t ếp tục tr ển   a  t ực   ện các   ện p áp p  n , c ốn   ịc

Cov  -   và p át tr ển   n  tế -        trên  ịa  àn tỉn

   ếp t  o v n   n số       H  DL-NVTDTT n à    /3/     của  ở

  n   a,   ể t ao và Du lịc  v  v ệc tổ chức Tháng ho t   ng TDTT cho mọi

n ười và Ngày ch y Olympic vì sức khỏ  toàn  ân n m     .

Để thống nhất triển khai công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trên

 ịa bàn tỉnh,  ồng thời duy trì, triển khai các ho t   ng thể dục thể thao (TDTT)

th o  ún  c ỉ   o của UBND tỉnh. Sở   n   a,   ể thao và Du lịc     nghị các

Sở, n àn ,  oàn t ể tỉn ; các  ơn vị lực lượn  vũ tran , các trường chuyên

nghiệp tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; các Doanh nghiệp,

cơ sở kinh doanh ho t   ng, dịch vụ  D   trên  ịa bàn và yêu cầu các phòng,

 ơn vị trực thu c,  ơn vị cơ sở thực hiện m t số biện pháp trong ho t   ng

 D  , n ư sau:

1. Việc luyện tập TDTT nhằm nâng cao sức khỏe, phòng chống bệnh tật

cho cán b , công chức, viên chức, n ườ  lao   ng, chiến sỹ các lực lượn  vũ

trang, học sinh, sinh viên, thanh niên, phụ nữ, nôn   ân, n ười cao tuổi và nhân

dân các dân t c trong tỉnh: Các   u,  ịa   ểm tập lu ện  D  , các cơ sở   n

 oan ,  ịc  vụ  D   (sân vận   n , n à t    ấu, n à tập, sân   n   á n ân t o,

B n  c u  n, Cầu lôn , Bể  ơ , p  n  tập t ể  ục t ể   n , t ể  ục t  m mỹ,

 o a, sân t ể t ao      t   trụ sở các cơ quan,  ơn vị,  ịa p ươn   ược  o t   n

tập lu ện n ưn  p    t ực   ện n   êm các   ện p áp   o   m an toàn p  n ,

c ốn   ịc  (thực hiện 5K) t  o  ướn    n của cơ quan   tế (việc   o    u trang

là cần thiết trong ho t   n       , các môn thể thao khác vận dụng cho phù hợp

với từng thờ    ểm luyện tập hoặc nghỉ n ơ  . Đ m   o    n các      t ếp  úc

tố  t  ểu    m  m t m t    ữa n ườ  vớ  n ườ  trong các ho t   n        ở sân

vận   ng, vị trí  ặt các thiết bị dụng cụ trong phòng tập. T i các sân tập  ơn

môn, nhà tập, phòng tập b o   m   ôn  tập trun  quá    n ườ  tron  m t  ịa

  ểm lu ện tập.

2. Việc tổ chức các ho t   n    ao lưu, t    ấu thể thao: Tiếp tục dừng

các ho t   n    ao lưu, t    ấu thể thao t   các  ịa   ểm công c ng và các sự

kiện  D   lớn;   ôn  tổ c ức các  o t   n   D   c  trên    n ườ  t am  ự

 ến     c  t ôn   áo t ếp t  o  Các cơ quan,  ơn vị,  ịa p ươn  c ủ   ng xây

dựng kế ho ch, chu n bị lực lượng tham gia và sẵn sàng tổ chức      ược

UBND tỉnh cho phép.

  3. Trung tâm Huấn luyện và      ấu TDTT tỉnh: Tiếp tục tổ chức tuyên

truy n các biện pháp phòng, chống dịch Covid-  ,  ướng d n các bài tập thể

dục phù hợp với các  ố  tượn , lứa tuổ  trên  ịa bàn. Các   i tuyển thể thao

thành tích cao, TDTT quần chúng của tỉnh triển khai luyện tập theo kế ho ch, có

p ươn  án    u chỉnh phù hợp theo lịch t    ấu của Tổng cục TDTT và các Liên

 oàn t ể thao Quốc gia; thực hiện nghiêm các biện pháp b o   m an toàn phòng,

chống dịch cho HL ,  Đ  t  o  ướng d n của cơ quan   tế.

 4. P  n    n   a và   ôn  t n;  run  tâm   n   a - Truy n thanh -

Truy n hình các huyện, thị xã, thành phố: Tiếp tục   y m nh công tác thông tin,

tuyên truy n các biện pháp phòng, chống dịch trong các ho t   n  v n   a, t ể

thao và du lịc ; t am mưu,  ướng d n các cơ quan,  ơn vị, cơ sở triển khai thực

hiện các biện pháp trên phù hợp vớ     u kiện thực tế của  ịa p ươn , cơ sở trên

 ịa bàn qu n lý, ho t   ng.

 5. Phòng Nghiệp vụ  D  :   n  cườn   ôn  ốc, giám sát việc thực hiện

các n    un   ướng d n trên, kịp thờ  t am mưu,  ướng d n các ho t   ng

TDTT phù hợp với diễn biến, tình hình dịch bện  và   m b o duy trì, phát triển

 D   tron     u kiện hiện nay.

 rên  â  là m t số biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong ho t

  ng TDTT, Sở   n   a,   ể thao và Du lịc     nghị các cơ quan,  ơn vị,  ịa

p ươn  p ối hợp chỉ   o, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- Đ c   ám  ở (b/c);

- Thanh tra Sở;

- Lưu:   ,N  D

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hoàng Hiệp

		hiepnh.svhttdl@dienbien.gov.vn
	2021-03-08T15:54:48+0700

		2021-03-09T09:29:17+0700

		svhttdl@dienbien.gov.vn
	2021-03-09T09:31:56+0700

		svhttdl@dienbien.gov.vn
	2021-03-09T09:32:51+0700